M isnensi sitamproprietatis titulopertinebant , videbatur singulis praesentibus , quod ante

dictus S iffridus in saepedictis agris et pascais penitus nihil iuris haberet
, qui etiam

nunquamfecerat mentionemtemporibus retroactis . Tandemprecibus nostris saepedictus

S ifi
‘

ridus inclinatus , si quid iuris habuit in agris vel pascuis superius dictis , hoc totum
pro se et heredibus suis liberaliter res ignafi t et penitus renuntiavit de benivola volun

tate
,
nihil s ibi iuris et heredibus suis in antea reservando. In cuius rei testimonium

sigilli nostri munimine praesentemlitteramdux imus cons ignandam. Tes tes huius sunt

Vlricus miles dictus O lsnitz
,
A petz de M vnen et Th. S ebenit z . Datumet actumM isnae

in palacionostroannodomini in octava M ichahelis .

Nach demO rig. imS tift sarchiv zuM eissen mit demS iegel des Burggrafen an einemP ergamentstreifen.

Köhler cod. dipl. Lus. I . Anh . S . 89 f.

B a s s l i t z , P a r . L anz .

No. 328 . 1298. 22 . Nov .

K . A lbrecht genehmigt den romB ischof bewirkten Verkauf der Stad t und der B urg P irna an den

K . Wenzel von B öhmen und sp r icht die E inver leibung P ir na
’

s in da s Königreich B öhmen aus .

Nos A lbert us dei gratia Romanorum rex semper august us ad universorum
not itiamtenore praesent ium volumus pervenire

,
quod nos venditionemcivitatis episco

pat us M isnensis dietae l
_

’

y rn cum cas tro et at tinent i is suis s itae in terra M isnens i
circa metas Boemiae factamper episcopumet capitulumM isnensis illustri Wencezlao

regi Boemiae duci Cracouiae et S andomeriae marchionique Morauiae principi et fratri
nostro karissimoac heredibus eius

,
prout in litteris inde confectis et dictorumepiscopi

et capitali sigillis munitie plenius continctnr
,
ratam'

et gratam habentes ei nostrum
benigne praestamus assensumet ordinamus atque statuimns , ut dicto. civitas

,
quamad

preces dioti regis regno,
Boemiae harnm serie unimus et unitam esse volumas ad

regnum ipsum de cetero debeat perpetuo pertinere. In cuius rei testimonium prae
sentes litteras fieri et sigillomaiestatis nostrae iuss imus communiri. Datumin Nuren
berch anno domini millesimo ducentesimo nonagesimooctavoX °

. Kalendae D ecembris
duodecimae indictionis

,
regni nostri anno primo.

Nach demO rig. imK. Haup t - S taatsarchiv zuDresden mit dembeschädigt en S iegel des Königs an F äden

von rother und gelber S eide .

Sommersberg S i] . rer. scriptor. I . p. 947. M encke ser. rer. G erm. III . p. 1741. L ünig cod. G erm.

dipl. I . p. 979. Ludewig rell. mas. XI . p. 336.

No. 329. 1299 . 18. Jan .

P robst D ietri ch trifl
°
t aber sein sämmtliches B esi tzthum letztwillige Verfugung wobei er zugleich

noch einen zweiten A ltar mi t einer Vimr ie in der D omki rche stiftet.

In nomine patris et filn et spiritus sancti amen. Cumnihil cet tina sit morte et

nihil incert ius hora mortis
,
secundumlegitimas sanctiones et propter dubios et incertos

eventus et impiamdebilitatemhumanac naturae more
,
quae nulli parcit , modo inopinato

sna celeritate hominemexanimemfacere consuevit . Ne eius celeritas me T heodericum
,

praepositumBudesinensemet canonicumM isnensempraeoccupet , et non dispos itis rebus
meis viamuniversae carnis ingredi faciat intestatum,

sancti spiritus gratia invocata
meum testamentum condo et facioper moduminferius annotatum,

eligens testatores et

testamenti mei executores dominumP etrumdecanum
,
magistrumConradumcantorem

,

canonicos ecclesiae M isnens is
,
dominumS ibothonemplebanumde Jochgrimet dominum

P etrum
,
M isnens is ecclesiae perpetuumvicarium

,
quibus omnibus et singulis cedoactio

nes meas contra omnes debitores ex igendi et repetendi debita men. S imiliter annum
gratiae praebendae eis committo, ut de omnibus et singulis ordinent et disponant pro

remedio animae mcae
, quidquid eis videbitnr. Nihilominus in persona propria

,
quae

sequuntur statui et legavi : primoomnium non obstante vicaria per me constructa in

honore sancti L aurencii et sancti Nicolai in ecclesia M isnens i in sinistra partemonaster n
,

quamcontuli dominoPetrocapellanomeo, ad quamvicariamassignavi et contuli omnes
redditus tamargenti , quamannonae villae Zalezen circa S trele ct in Coufbach tert ium
dimidiumtalentumet triginta denarios , et in civita te M isna viginti sex solidos et quin
que lapides ad illuminandumaltare praedictorumsanctorumL aurentii et Nicolai , nunc

in honore sanctae crucis et sancti M artini aliamvicariamde novo decrevi construere,
construo et cons truxi

,
cuius vicarius ad deserviendumchoro M isnensi tenentur , prout

ceteri vicarn consueverunt
,
ad quam vicariamaltare construi debet in loco congruo

monasterii tempore oportuno et praedictum altare praedictus vicarius officiet
,
prout

de hoc velit et possit domino reddere rationemet ut mei
,
patris mei et matris mca e

,

G otscalci decani M isnensis
, Waltheri decani M agdeburgensis et aliorum amicorum et

C O D . D I P L . I A S . 33

https://www.forgottenbooks.com/join

itemdomino decano duas vlassns staunens
,
quae fuerunt domini de Boruz et meh sam

meam
,
quae stat in camera men

,
circumpositam nigro ligno; itemmagistro Conrado

cantori duas vlnssas staunens
,
quas duxit post supradictae acceptandas et duo cantara

stannen de una s topa et unammensam
,
quamduxit acceptandam. Alia vasamen tamin

vlnssis
,
quamin cantaris stannea dividantur inter canonicos secundumquod testatoribus

videbit ur expedire, ita tamen quod dominoburgrauioprimodentur tria cantara stannea
,

unumde una st0pa et duode duobus quartalibus , itemdominis canonicis omnibus unam
carratamvini. Itemduobus servis meis

,
scilicet Waltherode Cozzebude et HenricoCalvo

duos equos meos, scilicet rubeumet griseum, qui sunt in cnria men
,
reliquae familiae

detur pretiumsuumdeservitum. Itemrelinquo curiammeamReinhardoavunculomeo,
sicut superius est expressum. Relinquo tamen in eademcuria quatuor lectos, quatuor
mensae

, duas in quibus comeditur tempore hiemali, et duas in quibus comeditur tempore
aes tivnli. Relinquoetiamibidemdolea

,
lagenas , sartaginem, ollas et patellamet quidquid

pertinet ad coquinamet ad brnxationem. ItemdoeidemReinhardodecretummeum,
sum

mamG amphredi , casus decretorumet quaestiones in unovolumine
,
summamB artholi et

digestumnovum. E t uota
,
quod Reinhardus dahit de cnriamen singulia annis dub talenta,

quorum in anniversariomeoquindecimsolidos dividet inter pnuperes et scolarca
,
item

quinque solidos dividet inter sacerdotes provigiliis et missis animarum. Itemde secundo
talentodahit in bonn sex ta feria pauperibus et scolaribus decemsolidos

,
itemcodemdie

fratribus minoribus viginti denarios , hospitali viginti denarios et leprosis viginti denarios .

Itemper quaü ngesimamdabit quinque solidos provigiliis et missis animarum. Velo, ut

haec duo talenta Reinhardus det temporibus vitae suae
,
et post mortemsuamfaciat cum

dicta cnria ad ntilitatemsuamsecundumquod sibi videbitur expedire. ItemdoCon

radoavunculomeo
,
canonicoBudesinensi decretales et digestumvetus ; itemdo codieem

cumsummulis in unovolumine sequentibus G ebehardoavunculomeo, canonicoWurci
nensi

,
alias veroet quaternos hi tres inter sc dividant , prout placet . Itemas s ignodomino

S ibothoni tunicammeamsubductampelliciomarderinoet omnes pelvesmens ; itemdomino
Petrotegumen irsutumet lectummeum

, quotegor et duas mensas ; itemdominoRudgero
palliumsubductumpellibus lincinis , bursamsericenmet unumannulum; itemdomino
T hisconi deW istr0p, dominoConradode sanctoJchanne, dominoPetroet dominoHenrico
capellanocantoris , cuilibct istorumunambursamet unumannulum; itemfratribus mino
ribus in M isna longammeh samet lectummagnum; itemmissalemmeumdominicalem
legosummoaltari in Budesin. Itemduos habeoadhncmissales libros, inter quos dominus
Petrus eligere debet meliorem,

reliqnumdond altare
,
quod cons truendumad vicariam

et calicemmeum; itemcasalammeammelioremde baldechinocumpraepanicis attinen
tibus

,
duas nmpullas cumpannis depictis et pallis

,
capellae curiae meae. Itemdond

altare sancti L aurenc n et Nicolai casulam stripeam cum suis at tinentiis . Item ad

altare sancti Johannis in cnria regis casulamde baldechino cumsuis att inentiis . Hs ec

omnia persolvi debent de omnibus rebus meis mobilibus et immobilibus , si haberi
potuerint , primotamea omniumdebitis meis , si qna sunt

, persolutis et vicaria men de
decemmarcis vel circa primo et principaliter comparata. Alia omnia per me minus
perfecta et incompleta meis committo testatoribus , ut de ns faciant prosalute animae
meae secundum quod ipsorumdiseretioni videbitur expedire. A ctnm et datum anno

domini millesimo ducentesimononagesimo nono in die Priecne virginis , dominis M is
nensibns canonicis praesentibus , scilicet domino Johanne praepositomaiore domino
A l. de Luppe , dominoHerchenbertode S tarch.

,
dominoConrado cantore

,
dominoH.

de Zwem domino de Lutchenberch et aliis quampluribus fidc digais .

Nach demO rig. imS tiftsarchiv zuMeissen ; an drei von der Urkunde selbst zumTheil abgeschnit tenen
Pergamentstreifen hängen die S iegel des Decan P etrus , des P robsts Dietri ch und des Domherrn Conrad.

UngenauKöhler cod. dipl. L as. I . Anh. S . 90— 95.

No. 330. 1299 . 18. Jan .

Vicar deren genaue B eobachtung zur strengen G ewissenspflicht.

E goT heodericus dei gratia praepositus Budesinensis notumfieri cupioomnibus

per praesentes , quod pro salute animae meae insfitni in ecclesia M isnensi kathedrali

perpetuam vicariam et altare in honore sanctorumL aurencu et Ny colai , cuius colla

tionemvolopost mortemmeamad M isnense capitulumpertinere. Cui vicariae contuli

et dedi villamZalesen iuxta S trela cumomnibus proventibus nihil penitas excipiendo.

Itemin villa Chot
‘

bach iuxta Wilnnsdorf quinquaginta solidos et XX Xmdenarios Vriber

gensis monetae. Itemin civitate M isna X X
“
et sex solidos minus tribus denarns et

unummacellum,
quod solvit annuatimquinque lapides sepi purificati ad illuminandum

altare praedictorumsanctorum. D e istis proventibus volo
,
ut vicarius dietae vicariae

peragat anniversariummeum distribuendo canonicis praesentibus in vigiliis ct missa
unum talentum cum decima hospitalis , vicarns et soens XV solidos

,
custodi unum

solidum,
s i ponet candelas super sepulcrumin vigiliis et missa. Itemidemtenebitur

singulis septimanis dicere tres missas
,
unam de domina nostra

,
aliampro peccatis,

tertiamprodefunetis , et procurabit aliammissamprodefunetis celebrnri singulis septi
manis

,
vel si vult poterit personaliter adimplere. Itemin anniversariomeo distribuet

pauperibus panes sex solidorum. Insuper singulia septimanis per annumdabit pau

peribus unummodium siliginis , prout in aliis meis scriptis et privileg us melius est

expressum. Haec omnia committo vicario
, qui pro tempore fuerit , in animamsuam

et conscient inmndimplenda , ut in die iudicii ad enlutem propriamomnipotenti deo
possit reddere rationem. Datum anno domini M ° CC° L X XX X °

nono in die beatae
F risone virginis .

Nach dem O rig. im S tift sarchiv zu Meissen mit dem jetzt zerbrochenen S iegel Dietrichs an einem
P ergamentatreii

‘

en.

Köhler cod. dipl. Lus. I . A nh . S . 96.

No. 331 . 1299. 14 . Aug.

K . Wenzel von B öhmen eignet als G eneralvicar imM eiss ner L ande der D omkirche G etreide

Wenceslaus dei gratia rex Boemiae
,
dux Cracoviae et S andomeriae marchioque

Moraviae ac sacri Romani imperii per terras M isnensem
, O rientalem et P lisnensem

vicarius generalis . Instc petentiumdesideria non immerito sunt effectui mancipanda,
maxime cumid petitur

, per quod cultus divinas
,
cui debetur favor plurimus , adau

getur. P etente siqnidema nobis nobili viroM einheroM isnensi burgravio, ut in villa

Cethen iux ta Lomatz sex maldra siliginis et totidemhordei
,
unummaldrumavenae

et unummodiumpapaveris , in villa quoque Clanczchuw itz iuxta G anam vigintimodios
tritici et totidemhordei

,
quatuor modios bumali et quatuor solidos denariorumVriber

gensis monetae nununa pensionis in districtuM isnensi s ita ,
quae a Romano imperioet

a nobis tenebat in feodum
,
resignatione praedictorumbonorumper cumiamlibere nobis

facta dignaremur dare eccles iae M isnensi
,
ut perpetua instituatur ibidem sacerdotalis

vicaria
,
in qna perpetuo benefactorummemoria peragatur. Nos praedicti burgravn

precibus favorabiliter ntpote rationabilibus inclinati
, praedicta maldra et modios tritici,

siliginis , hordei , avenae ac hamuli et solidos denariorumVribergensium auctoritate

nobis commissa damus eidemecclesiae
,
ut in en de ipsis constituntur sacerdotalis vicaria

,

prout superius est expressum. In cuius rei testimoniumpraesentes litteras exinde fieri
fecimus et maiestatis nostrae sigillis iussimus communiri. DatumF ragne per manus
venerabilis Petri B asiliensis episcopi

, praepositi Wissegradeusis , regni Boemiae cancel

lar11
, principis nostri dilecti annodominimillesimoducentesimononages imonono, decimo

nonoKalendas S eptembris , duodecima indictione , regni nostri anno tert io.

Nach demO rig. imS tiftsarchiv zuM eissen mit demziemlich wohlerhaltenen S iegel des Königs an F äden

von rother und gelber S eide.

fl asche M agazin VIII . 3. 407.

Zot h a i n , P ar . Lommatzsch . b ) C lnnu c h w l t z , P ar . Jahna

No. 332. 1299. 9. D ec.

E rzbischof B urchard zuM agdeburg entscheidet in einer S treitigkeit swischen demB ischof und dem
Kl. S euslitc und verurtheilt E rsteren euHerausgabe und S chade nersatz.

Burchardus dei gratia sanctae M agdeburgensis ecclesiae archiepisc0pus reverendo
in Christofratri dominoA l. M isnensis ecclesiae episcoposinceramin dominokaritatem.

Cummcausa
,
quamcoramnobis contra vos movent et moverunt abbatissa et conventus

in Suselitz ordinis sanctae Clarac
,
instructi tamper privilegiumdomini Henrici quon

dammarchionis M isnens is
,
quametiamper legittima documenta diffinitive pronuncia

verimus
,
bona in G oluz et censumibidemvidelicet septemet dimidiae marcarumVri

bergensis argenti ad praedictam abbatissam et conventumde iure pertinere
,
et vos

censumeorundembonorumper duos annos usque ad marcas quindecimcontra institiam
percepisse , sinceritati vestrae in virtute sanctae obedientiae praecipimus et mandamus ,
quatenus infra hinc et festumpurificationis proximum, praedictas quindecimmarcas
eisdemabbatissae et conventui integraliter refundatis

,
ipsosque in possess ione et per

ceptione praedictorumbonorumet census ibidemamplius nullatenus moles tetis vel inpe

diatis
,
sen etiaminpediri per quemquamaliquatenus procuretis , sie faciendone propter

G oh l!n bel B leu
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carnmargenti puri P ragensis pondcris , quae dictum dominum B ernhardnm praede

cessoremnostrumab eodemrege integre recepisse ne in solutionemdebitorum
,
quibus

praedicta ecclesia obligata erat
,
et alias in ntilitatemipsius ecclesiae convert isse nobis

consta t , prout etiamin litteris ipsius praedecessoris nostri eius et praedicti capituli sigil
lorummunimine roborat is

,
quae coramnobis de verboad verbumlegi fecimus , plenius

audivimus et audimus contineri
,
ratamet gratamhabentes ,

eamque ratamsemper et

firmamtenere ac habere et contra camac omnia et singula in en contenta nulloumquam
tempore de iure vel de facto in indiciovel ex tra per nos vel aliumnut alios facere vel

venire , sed potius ipsam defendere ac disbrigare praedicto regi et suis heredibus ac

successoribus Boemiae regibus promittentes approbamus , ratificamns
,
acceptamus et